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حادثه ها

استخراج رمزارز 
خانه ای را به آتش کشید

اســتفاده از بــرق خانگی بــرای اســتخراج ارز  �
دیجیتال، آتش ســوزی یک منزل در شــیراز را درپی 
داشــت. روابط عمومی ســازمان آتش نشانی شیراز 
گــزارش داد: درپی وقوع آتش ســوزی در یک واحد 
مسکونی، دســتگاه های امدادی از ایستگاه های ۱۷ 
و ششــم شــیراز با حضور در محل، آتش ســوزی را 
کنترل و مهار کردند. با حضور آتش نشــانان در محل 
حادثه مشــاهده شــد آتش سوزی از قســمت اتاق 
خواب یکی از واحدها در طبقه اول ســاختمان سه 
طبقه مســکونی در نبود ساکنین اتفاق افتاده است. 
آتش نشــانان همراه بــا تجهیــزات خاموش کننده 
به ســرعت خود را به طبقه اول ساختمان رسانده و 
با اســتفاده از چندین رشته لوله آبدهی به مقابله با 
شــعله های آتش در داخل منزل مسکونی مشغول 
شــده و توانســتند آتش را مهار کرده و همچنین از 
گســترش بیشــتر آن به اطراف ممانعــت به عمل 
آورند. هم زمان، گروه امداد و نجات آتش نشــانی با 
ایمنی کامل و تجهیز به دســتگاه تنفســی در داخل 
ساختمان مسکونی به جســت و جوی گرفتار شدگان 
احتمالی پرداختند که خوشــبختانه فردی در منزل 
حضور نداشــت. در بررســی اولیه مشــخص شــد 
صاحبخانــه به صــورت غیرمجاز با نصب دســتگاه 
ماینــر در منزل خود قصد اســتخراج ارز دیجیتال را 
داشــته که منجربه آتش سوزی و بروز خسارت مالی 
شــد. به گفته کارشناسان سازمان آتش نشانی شیراز، 
اســتفاده از برق خانگی برای استخراج ارز دیجیتال 
علاوه بر آنکه کاری خلاف است، برای ساکنان خانه ها 
و همسایگان خطرآفرین خواهد بود. استفاده از برق 
خانگی برای اســتخراج رمز ارز به دلیل مصرف بیش  
از  حد مجاز، امکان آتش گرفتن سیم کشی خانه ها را 
افزایش می دهد که ایــن امر ضمن افزایش احتمال 
آتش ســوزی در خانه، به وســایل برقی دیگر آسیب 

جدی وارد می کند.

دستگیری عامل کلاهبرداری 
میلیاردی

تبهکار حرفه ای که بــا جلب اعتماد مردم اقدام  �
به ۳۷۴ میلیارد ریال کلاهبرداری از طریق سرقت ۳۴ 
کیلوگرم طلا کرده بود، دســتگیر شد. سردار علی اکبر 
جاویدان، فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه گفت: 
پس از شــکایت تعدادی از شــهروندان کرمانشاهی 
مبنی بر اینکه مورد کلاهبرداری توســط صاحب یک 
طلافروشــی در بازار زرگرها قرار گرفته اند، رســیدگی 
به موضوع در دســتور کار قرار گرفــت. او ادامه داد: 
کارآگاهان پلیس آگاهی پس از ثبت شکایات مردمی 
دریافتند که یک طلافروش اقدام به جمع آوری طلای 
تعدادی از مشــتریان خود کرده و در قبال آن ماهانه 
مبلغی به عنوان سود پرداخت می کرده است. فرمانده 
انتظامی استان کرمانشاه افزود: این فرد پس از چندماه 
و جلب کامل اعتماد مشــتریان، اقدام به کلاهبرداری 
۳۴ کیلوگرم طلا که طبق نظر کارشناســان ارزش آن 
به ۳۷۴ میلیارد ریال می رسید، کرده و سپس متواری 
شده بود. ســردار جاویدان خاطرنشان کرد: کارآگاهان 
پلیــس آگاهی بــا دریافت ایــن اطلاعــات اقدامات 
تخصصی خــود را آغاز کردند و موفق به شناســایی 
و ردیابی فرد ســارق در شــهر کرج شــدند. او گفت: 
کارآگاهان در گام بعــدی و پس از هماهنگی با مقام 
قضائی و پلیس آگاهی البرز به این اســتان رفتند و در 
عملیاتی غافلگیرانه متهم را دســتگیر کردند. رئیس 
پلیــس کرمانشــاه با بیــان اینکه هنوز از سرنوشــت 
طلاهای کلاهبرداری شــده خبری در دســت نیست، 
تصریح کرد: تاکنون ۱۲ نفر از این فرد شکایت کرده اند.

رخداد

اغفال شهروندان با آگهی دروغین 
فروش بازی رایانه ای

رئیــس پلیس فتا در اســتان فارس از شناســایی  �
متهمی خبر داد که با درج آگهی دروغین در سایت های 

واسطه گر اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد.
سرهنگ حشمت ســلیمانی در تشریح این خبر 
اظهار کرد: درپی شکایت فردی مبنی بر کلاهبرداری 
از او در فضــای مجــازی، موضوع در دســتور کار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. سرهنگ سلیمانی 
ادامه داد: شــاکی در اظهارات خود بیان کرد که در 
یکی از ســایت های درج آگهی با یک آگهی تحت 
عنــوان فروش بازی های رایانــه ای برخورد کرده و 
ضمن برقــراری تماس با فــرد تبلیغ کننده، مجرم 
مبلــغ ۲۰ میلیون ریال وجه به عنــوان بیعانه از او 
درخواســت می کند و پس از دریافــت وجه، دیگر 
جواب گــوی تماس تلفن او نبوده اســت. این مقام 
سایبری گفت: باتوجه به حساسیت پرونده، موضوع 
در دســتور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت که 
با اقدامات فنی صورت گرفته، مشــخص شد متهم 
با درج آگهی های مشــابه، اقدام به کلاهبرداری از 
شــهروندان می کند که در نهایت با اقدامات پلیسی 
متهم شناسایی شــد. این مقام انتظامی با اشاره به 
اینکه در بررســی های بیشتر مشخص شد متهم با 
درج آگهی  های دروغین در ســایت های واسطه گر 
مبلغ ۱۵ میلیون ریال از یک نفر دیگر نیز کلاهبرداری 
کرده است، افزود: متهم در اظهارات خود هدف از 
این کار را کسب درآمد بیان  و در ادامه صحبت های 
خود به این نکته اشاره کرد که برخی از شهروندان 
به واســطه قیمت پایین و به دلیــل طمع ورزی و از 
روی اعتمــاد نابجا، اقدام به واریــز وجه به عنوان 
پیش پرداخت می کنند. رئیس پلیس فتای اســتان 
فارس از هم وطنان خواســت: هرگز فریب این گونه 
آگهی ها را نخورند و تــا زمان دریافت کالا  یا انجام 
خدمــات از طرف فــرد درج کننده آگهــی، مبلغ یا 

مبالغی را واریز نکنند.

کلاهبرداری با ادعای
 فروش میلگرد و آهن

از  � آذربایجان  شــرقی  اســتان  انتظامی  فرمانده 
دســتگیری یک نفر که با سوء استفاده از نام یکی از 
شرکت های شناخته شده از شهروندان کلاهبرداری 

کرده بود، خبر داد.
سردار حســین عبدی گفت: درپی شکایت چند 
نفر مال  باخته درخصوص خرید میلگرد و آهن آلات 
از مدیر شــرکتی که پــس از دریافت مبلغ معامله 
متواری شده بود، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان اداره مبــارزه با جعل و کلاهبرداری 
قــرار گرفت. او در ادامه افزود: مأموران با بررســی 
مــدارک و ادله موجود توســط مال باختگان و اخذ 
دســتور قضائی در کمترین زمان متهم را شناسایی 
و در یــک عملیات منســجم پلیســی کلاهبردار را 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی استان آذربایجان 
شــرقی تصریح کرد: متهــم در بازجویی های فنی 
پلیس به ۹ فقره کلاهبرداری به ارزش ۲۳ میلیارد 
و ۴۳۰ میلیون ریال از شــهروندان اعتراف کرد. این 
مقام ارشــد انتظامی خاطرنشان کرد: متهم پس از 
تکمیل تحقیقات و شناسایی مال باختگان برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل شد.
ســردار عبدی به شــهروندان توصیــه کرد: در 
صــورت مشــاهده هرگونــه سوء اســتفاده از نام 
شرکت ها و جعل عناوین را بلافاصله از طریق تلفن 
۱۱۰ به پلیس گزارش دهند و هنگام خرید و معامله 
هوشــیار باشند تا در دام کلاهبرداران و افراد جاعل 

گرفتار نشوند.

شــرق: دادگاه کیفری استان تهران زنی را که در یک رقابت هوویش را به قتل 
رسانده بود به حبس و پرداخت دیه محکوم کرد.

این زن در جلســه دادگاه گفته بــود تحت تأثیــر بدرفتاری های هوویش 
دســت به جنایت زده اســت. رئیس قوه قضائیه از طرف فرزند صغیر قربانی 

درخواست دیه را مطرح کرده بود.
بــه گزارش خبرنگار ما، رســیدگی به این پرونده از یک ســال قبل به دنبال 
کشته شــدن زن جوانی به نــام صدف در خانه ای در جنوب تهران آغاز شــد. 
شــواهد نشان می داد این زن به دست هوویش به نام غزاله خفه شده و غزاله 
به مکان نامعلومی گریخته اســت. جسد با دستور قضائی به پزشکی قانونی 

منتقل شد و همسر او تحت بازجویی قرار گرفت.
مرد ۳۷ ســاله گفت: من و غزاله چند ســال با هم زندگــی کردیم تا اینکه 
صدف را به عنوان زن دوم گرفتم، اما آنها مدام با هم اختلاف داشــتند و شک 
ندارم غزاله زن دومم را کشته و گریخته است. آنها چند بار با هم دعوا کرده و 

همدیگر را کتک زده بودند. روز حادثه هم با هم دعوا کردیم.
بــا اطلاعاتی که این مرد بــه پلیس داده بود، غزالــه در خانه برادرش در 
اصفهان ردیابی و بازداشت شد و به قتل هوویش اعتراف کرد  . این زن در شعبه 

دوم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.
او در دادگاه برخــلاف اظهارات اولیه اش ارتکاب قتل را انکار کرد و مدعی 
شد از نحوه کشته شدن هوویش و به آتش کشیده شدن جسد او اطلاعی ندارد، 
امــا رئیس دادگاه به او گفت حالا که رئیس قوه قضائیه از طرف فرزند صغیر 
قربانی درخواست دیه را مطرح کرده بهتر است حقیقت را بگوید، در غیر این 

صورت تا افشای واقعیت در زندان خواهد ماند.
صحبت های رئیس دادگاه و تشویق متهم به بیان حقیقت موجب شد زن 

۳۰ ساله به تشریح جزئیات ماجرا بپردازد.
غزاله گفت: من و همســرم شش سال با هم زندگی کردیم و صاحب یک 
فرزند پســر بودیم. چهار ســال قبل از این ماجرا یک روز شوهرم برای اولین بار 

صدف را به خانه آورد و گفت او همســر دومش است. صدف آن زمان باردار 
بود که شوهرم گفت باید با او در یک خانه زندگی کنم. من از شنیدن حرف های 
شوهرم شوکه شده بودم، اما مجبور شدم کنار صدف به زندگی ام ادامه دهم. 
حــدود چهار ماه بعد صدف فرزندش را به دنیا آورد، اما شــوهرم مدعی بود 
نوزاد تازه متولد شــده فرزند او نیســت. با این حال شــوهرم فرزند او را دوست 
داشــت و به او محبت می کرد. شــوهرم به من و پســرم بی اعتنا بود ولی به 
صدف علاقه داشت و همیشــه برایش خرید می کرد. هوویم زندگی من را به 
هم ریخته بود و همه وسایل من را خراب می کرد. صدف حتی یک بشقاب هم 

از خودش نداشت و لباس ها و وسایل من را استفاده می کرد.
این زن ادامه داد: صدف با رفتارهایش باعث شده بود شوهرم همیشه من 
و پســرم را کتک بزند و شــکنجه کند. دنیا به کام ما تلخ شده بود اما چاره ای 
نداشــتم. صدف با رفتارهایش مــرا آزار می داد. او بــا حرف هایی که می زد، 
شــوهرم را تحریک می کرد. درباره من و پســرم دروغ می گفت و شوهرم را به 
جان ما می انداخت و باعث می شــد که کتکم بزند. شوهرم حتی پسرم را که 
تنها فرزندش بود و او را خیلی دوست داشت، به خاطر حرف های صدف کتک 
می زد. آخرین بار پسرم با فرزند صدف مشغول بازی بود اما صدف یکباره پسرم 

را کتک زد و گفت پسرم فرزند او را اذیت کرده است. من که از رفتارهای صدف 
کلافه بودم، در یک لحظه کنترل اعصابم را از دســت دادم و روســری را دور 
گردنش پیچیدم و او را خفه کردم. وقتی صدف روی زمین افتاد، نبضش هنوز 
می زد که پســرم و فرزند صدف را در خانه گذاشــتم و فرار کردم. من به خانه 

برادرم در اصفهان رفته بودم که در آنجا بازداشت شدم.
غزاله در ادامه به قضات گفت: صدف سابقه بیماری تشنج داشت و گمان 
می کنم به  همین  خاطر بعد از اینکه گلویش را فشــار دادم، روی زمین افتاد و 
جان سپرد. رفتارهای صدف و شوهرم باعث شد در یک لحظه کنترل اعصابم 
را از دســت بدهم. من راضی به مرگ او نبودم .حالا که در زندان هستم فرزند 
من و صدف پیش شــوهرم هستند و شــوهرم از آنها نگهداری می کند. من از 
قضــات دادگاه تقاضای کمک دارم. در این هنگام قاضی از متهم پرســید چرا 
پسرت را در خانه تنها گذاشتی؟ زن جوان در پاسخ گفت: در رسم ما نباید فرزند 
را بدون اجازه پدرش جایی برد. شوهر من هم به پسرم علاقه زیادی داشت و 
دلش می خواســت با او زندگی کند، من می دانستم که شوهرم حتما از پسرم 
مراقبت می کند. ضمن اینکه با خودم فکر کردم اگر بازداشت شوم حتما پسرم 
آواره می شود. به  همین  خاطر تصمیم گرفتم بچه را در خانه بگذارم تا پدرش 
از او مراقبت کند. ضمن اینکه من منبع درآمدی نداشتم و وقتی به خانه برادرم 
رفتم باید خرجی خودم را هم برادرم می داد؛ من نمی خواستم خرجی پسرم را 
برادرم بدهد. سپس وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت. او درباره زندگی 
پــردرد موکلش توضیحاتی داد و گفت: بــا توجه به اینکه رئیس قوه قضائیه 
درخواســت دیه کرده است، خواهشمندم نسبت به مجازات عمومی موکلی 
نیز تخفیف قائل شوید. او گفت: موکل من با هدایت دادگاه صادقانه صحبت 
کرد و من درخواست دارم با توجه به صداقتی که موکلم به خرج داده است، 
دادگاه نسبت به او تخفیف قائل شود. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به درخواست رئیس قوه قضائیه، متهم را به پرداخت دیه و سه سال 

زندان با احتساب ایام بازداشت محکوم کردند.

زندان و دیه؛ مجازات قتل هوو

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

باد- کتاب هندو- به کمک آن می توان اجسام سنگین را 
آسان تر جابه جا کرد ۱۱- زندگی اجتماعی در جهت رشد 
و ترقی- گرد و مدور- یک حرف و ســه حرف ۱۲- برادر 
رســتم در شــاهنامه- ریگ نرم- خودداری از پرداخت 

پــول حواله ۱۳- محصــول آب و صابون- پنیر محبوب 
هلندی- تعلق ۱۴- نخست وزیر بریتانیا در جنگ جهانی 
دوم- مشورت- راز بی پایان! ۱۵- دریدن- پهلوان تورانی 

که به دست بیژن کشته شد- طلوع کردن 
افقي:

در  سیاســی  طنــز  نمونه هــای  نخســتین  از   -۱ 
ادبیــات فارســی نوشــته علی اکبر دهخدا- تشــک 
کوچــک ۲-پرچم- آژیر خطر- آمرزش ۳- ســر و ته- 
هدیه دادن- همسایه لهســتان و اتریش ۴- مسخره- 
یک ششــم- پرســتش خداونــد ۵- شــاعر جغتایی- 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی- میان برنامه تلویزیونی 
۶- تاربافتن عنکبوت- فرمانی نظامی ۷- ماهی- پسر 
کوروش هخامنشی- پشت سر هم ۸- عریان- مقدور- 
امتلا معده- دومین دورقمی ۹- ریاضت کش هندی- 
ارتفاع- پایتخت موسیقی جهان ۱۰- پروژکتور- اسمی 
دخترانه ۱۱- گاو یالدار تبت- ســیاهرگ- پیوسته ۱۲-
نوعی یخچال- بی هوشــی- نیکــورو ۱۳- پایان نامه- 
شیرینی ســوغات تبریز- آســانی ۱۴- حبل الورید- به 
نرمی رفتارکردن- پهلوان ۱۵- طرز عمل- دریاچه ای 

در مرز استان های سیستان وبلوچستان و کرمان

عمودی: 
۱- نامی برای پرســتو- پاینده و جاویدان- زیر انداز 
خواب ۲- چهره- وسیله  اندازه گیری اختلاف پتانسیل- 
وسیله ۳- مجرای ریختن گندم به آسیاب- اندیشیدن- 
ضربه ســر در فوتبال ۴- غیروحشی- برخی در آستین 
می پرورانند!- قدرت ۵- پسوند شباهت- از معجزات 
حضــرت موســی(ع)- قــدر زر را او می دانــد و بس 
۶- از اجزای سیســتم انتقال نیروی خودرو- پرستار- 
پارچه مشــبک ۷- طردکردن- کاخ سلطنتی- بدپیله 
۸- مذکر- کوشــا- ذکر حاجیان در مراسم حج- مادر 
لر ۹- درجه حرارت- هم زمانــی- موافق ۱۰- وزیدن 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: اعضای بانــد ۱۱ نفره ســارقان مأمورنمــا که از 
شهروندان ســرقت می کردند، دستگیر شــدند و به ۳۰ 
فقره ســرقت اعتــراف کردند. بــه گــزارش خبرنگار ما 
چنــدی پیش مردی به پلیس اســتان البــرز مراجعه و 
علیه ســارقان ناشناس شــکایت کرد. او گفت: سوار بر 
خودروی شــخصی ام در حال تردد بودم که یک ســمند 
راه من را بست. سرنشینان آن پیاده شدند و خود را مأمور 
پلیس معرفی کردند. آنها گفتند من مشکوک به معامله 
موادمخدر هستم و باید خودروام را بازرسی کنند. من که 
جرمی مرتکب نشده بودم، به آنها اجازه بازرسی دادم تا 
سوء تفاهم برطرف شود، اما آنها بعد از اینکه کارت های 
بانکی و مــدارک من را گرفتند، به ســرعت فرار کردند و 
خیلی زود موجودی ام را خالــی کردند. چند روز بعد از 
این شــکایت در حالی که تحقیقات پلیس برای شناسایی 
مأموران قلابی آغاز شــده بود، افرادی دیگر شکایت های 

مشابهی را مطرح کردند.

درپی وقوع چندین فقــره اخاذی تحت عنوان مأمور 
ازســوی سرنشــینان خودروهای مختلــف از جمله دنا، 
ســمند، تیبا و پژو ۴۰۵ در ســطح شهرســتان کرج، تیم 
ویژه ای از کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
به صورت ویژه به بررسی پرونده پرداختند. در تحقیقات 
اولیه کارآگاهان محرز شد که سارقان پس از متوقف کردن 
خودروهای مال باختــگان، خود را مأمور پلیس مبارزه با 
مواد مخدر معرفی کــرده و به بهانه خرید و فروش مواد 
توســط فرد مدنظر پس از بازرسی بدنی، کارت شناسایی 
و عابربانک و رمز افــراد را می گیرند و بلافاصله متواری 
می شــوند. ســارقان بلافاصله پس از سرقت موجودی 
کارت های بانکی مال باختــگان را خالی کرده و مبالغ را 
صرف خریــد کالا و طلا می کردند. کارآگاهــان با انجام 
تحقیقات  شــبانه روزی در نهایت ۱۱ نفــر از اعضای باند 
سارقان مأمورنما را که دارای سابقه سرقت در استان های 
مختلف بودند، در چند عملیات جداگانه دســتگیر و در 

بازرســی از مخفیگاه آنها تعداد زیــادی کارت بانکی و 
اقلام قلابی نظامی کشــف کردند. متهمان پس از انتقال 
به پلیس آگاهی استان البرز در ابتدا منکر هرگونه جرمی 
بودند، اما در مواجهه با اســناد و مدارک موجود به جرم 
خود اعتراف و اذعان کردند که با استفاده از خودروهای 
سواری مختلف جلوی خودروهای عبوری را گرفته و در 
پوشش مأمور پلیس مبارزه با مواد مخدر به بهانه فروش 
مواد مخدر، کارت بانکی و مدارک شناسایی مال باختگان 
را دریافــت می کردنــد و به ســرعت از محــل متواری 
می شدند. سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس پلیس آگاهی 
استان البرز، با بیان اینکه متهمان به ۳۰ فقره سرقت در 
سطح استان البرز اعتراف کرده اند، افزود: از شهروندانی 
که به این شیوه مورد ســرقت قرار گرفته اند، درخواست 
می شود تا برای پیگیری شــکایت خود به اداره مبارزه با 
سرقت پلیس آگاهی استان البرز واقع در میدان طالقانی 
کــرج، بلوار تعاون مراجعه کنند. چند روز قبل نیز ســه 

مأمور قلابی که از شــهروندان اخاذی می کردند، ازسوی 
مأموران پلیس اســتان البرز به دام افتادند. در آن پرونده 
درپی وقوع چندین فقره اخاذی تحت عنوان مأمور پلیس 
توسط سرنشــینان خودروهای مختلف بررسی موضوع 
آغاز و محرز شد سارقان پس از متوقف کردن خودروهای 
مال باختگان، خود را مأمور پلیس معرفی می کنند و پس 
از بازرسی بدنی به بهانه های واهی وجوه و لوازم با ارزش 

آنها را می گیرند و بلافاصله متواری می شوند.
در ادامــه کارآگاهــان با انجــام اقدامات پلیســی و 
به دســت آوردن ســرنخ ها و مدارک لازم هر ســه متهم 
را شناســایی و بــا مراجعه به مخفیگاه شــان، آنها را در 
عملیاتی غافلگیرانه دســتگیر و به پلیس آگاهی منتقل 
کردند. متهمان پس از انتقــال به پلیس آگاهی در ابتدا 
منکر انجام هرگونه اخاذی و سرقت بودند؛ اما با مشاهده 
مســتندات مأموران به ناچار لب به اعتراف گشودند و به 
چند فقره اخاذی با جعل عنوان مأمور پلیس اقرار کردند.

شرق: ادعای برنده شدن افراد در مسابقات و قرعه کشی های مختلف به یکی 
از شــگردهای رایج کلاهبرداران تبدیل شده و پلیس بارها در این زمینه هشدار 
داده اســت، اما باز هم شــاهد تکــرار این جرم و فریب خــوردن مال باختگان 
هســتیم. به گونه ای که پرونده هایی از این  دســت مرتب در پلیس فتا تشکیل 
می شود. این گروه از کلاهبرداران معمولا خود را مجری برنامه های رادیویی یا 
نماینده اپراتورهای تلفن همراه، بانک ها و شرکت های بزرگ معرفی می کنند و 

از این طریق نقشه خود را پیش می برند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، در این باره 
اظهار کرد: یکی از کلاهبرداری هایی که متأســفانه امروزه شــاهد آن هستیم، 
کلاهبرداری تلفنی اســت. در این روش کلاهبرداران با اســتفاده از ترفندهای 
مهندســی اجتماعــی و ازطریق مشــغول کردن ذهــن مخاطب، اقــدام به 

جمع آوری اطلاعات شخصی و بانکی شهروندان می کنند.

ایــن مقــام انتظامی خاطرنشــان کرد: ایــن مجرمان با اســتفاده از 
ترفندهــای زیرکانــه و تکنیک های مهندســی اجتماعــی، در ابتدا خود 
را از مجریــان رادیو یــا تلویزیون معرفی می کننــد و معمولا با جملاتی 
مانند اینکه در حال حاضر یکی از بازیگران معروف ســینما و تلویزیون در 
اســتودیو حضور دارد یا اینکه به قید قرعه شما برنده قرعه کشی شده اید 
و تا لحظاتی دیگر به پخش زنده خواهیم رفت، شــخص پاسخ دهنده را 

متقاعد می کنند که واقعا برنده جایزه شده است.
ســرهنگ گودرزی ادامــه داد: در ادامه روند این کلاهبــرداری، از قربانی 
خواسته می شــود برای دریافت جایزه خود به یکی از دستگاه های عابر بانک 
مراجعه کند و سپس با جلب اعتماد او و دسترسی به محتویات پیامکی که در 
واقع پیامک دسترسی به خدمات غیرحضوری یکی از اپلیکیشن های پرداخت 

در سیستم بانکی است، اقدام به خالی کردن حساب بانکی افراد می کنند.

او با اشاره به اینکه پلیس فتا به صورت شبانه روزی پاسخ گوی شهروندانی 
است که برداشت غیرمجاز اینترنتی از حساب شان صورت گرفته است، افزود: 
ممکن است شیوه های کلاهبرداری این افراد مجرم متفاوت باشد، اما درنهایت 
به یک شــکل عمل می کنند و با اعلام برنده شــدن مخاطبــان، با ترفندهای 
ماهرانه تمام اطلاعات حساب بانکی، کارت عابر بانک افراد یا کد فعال سازی 
اپلیکیشن های بانکی آنها را دریافت کرده و با استفاده از آن اقدام به برداشت 

از حساب افراد یا سوءاستفاده از این اطلاعات به نام مال باخته می کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ به شــهروندان توصیه کرد: همان گونه که 
به دفعات از ســوی پلیس هشدار داده شده است، به هیچ عنوان برای دریافت 
جایزه نیازی به حضور در پای دســتگاه عابر بانــک یا دادن اطلاعات محرمانه 
کارت بانکی نیســت و تماس هایی که این موارد را از شــهروندان درخواست 

می کنند، قطعا کلاهبرداری است.

انهدام باند 11 نفره مأموران قلابى

کلاهبردارى با ترفند برنده شدن در مسابقات


